

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S
GlobeNewswire

Faaborg, den 25. maj 2011
Selskabsmeddelelse nr. 8/2011

Delårsrapport for SKAKO A/S for 1. kvartal 2011

Resume

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. kvartal 2011 for SKAKO A/S.

- Koncernens ordrebeholdning er steget med 23% til 93,5 mio. kr. siden 1. januar 2011 (76,2 mio. kr.)
- Med baggrund i en lav ordrebeholdning pr. 1. januar 2011 er omsætningen faldet med 7% til 92,9 mio. kr. (2010: 99,8 mio. kr.)
- Underskuddet af årets primære drift blev reduceret til -9,1 mio. kr. (2010: -15,2 mio. kr.)
- Resultat før skat blev -10,8 mio. kr. (2010: -16,1 mio. kr.)
- Totalindkomsten blev -10,0 mio. kr. (2010: -13,5 mio. kr.)
- Net Working Capital er i forhold til 1. kvartal 2010 reduceret med 29% til 81,3 mio. kr. (2010: 114,1 mio. kr.)
- Stigende aktivitetsniveau, specielt i SKAKO Vibration, har resulteret i et negativt cashflow.
- Der er efter regnskabsperiodens udløb konstateret en væsentlig stigning i ordreindgangen, specielt inden for SKAKO Concrete.

Resultatet i perioden har hovedsagelig været påvirket af

- Lav omsætning i SKAKO Concrete
- Realisering af lagre i SKAKO Lift med en lav indtjening.

SKAKO koncernens primære driftsresultat i kvartalet fordeler sig således:

- SKAKO Concrete -4,2 mio. kr. (2010: -6,3 mio. kr.)
- SKAKO Vibration +6,3 mio. kr. (2010: +0,8 mio. kr.)
- SKAKO Lift -9,7 mio. kr. (2010: -6,4 mio. kr.)
- Moderselskab -1,5 mio. kr. (2010: -3,4 mio. kr.)

Salgsaftale på trailerliftaktiviteten markedsført under varemærket Denka Lift forventes at blive endelig primo juni 2011 og vil give et positiv cash flow.

I forbindelse med salget af trailerliftaktiviteten markedsført under Denka Lift, forventer SKAKO A/S at måtte hensætte et engangsbeløb til omstrukturering af SKAKO Lift, som vil påvirke årets resultat negativt.

På trods af en stigende resultatforventning i SKAKO Concrete og SKAKO Vibration har den negative udvikling i SKAKO Lift medført, at SKAKO koncernen nedjusterer forventningerne i 2011 til et underskud, men der forventes et positivt resultat i 2012. Der forventes fortsat en positiv likviditet i 2011 for den samlede koncern. Baseret på estimat og likviditetsbudgetter for den resterende del af året, er det ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Kontaktpersoner: Adm. direktør Lars Bugge, tlf. 63 11 38 60
Bestyrelsesformand Kaare Vagner, tlf. 63 11 38 60

Koncernens hoved- og nøgletal (i t.kr.)

Hovedtal	1. kvartal 2011	1. kvartal 2010	Hele året 2010
Nettoomsætning	92.851	99.779	391.318
Bruttoresultat	13.062	13.203	50.054
Resultat af primær drift	-9.129	-15.237	-51.382
Resultat af finansielle poster	-1.630	-904	-4.892
Resultat før skat	-10.759	-16.141	-56.274
Resultat for perioden	-9.753	-13.886	-58.091
Langfristede aktiver	78.535	85.808	79.999
Kortfristede aktiver	204.072	268.511	224.952
Aktiver i alt	282.607	354.319	304.951
Aktiekapital	45.480	45.480	45.480
Egenkapital	84.441	138.478	94.479
Langfristede gældsforpligtelser	37.087	41.954	30.991
Kortfristede gældsforpligtelser	161.079	173.888	179.481
Rentebærende netto forpligtelser	72.144	62.550	56.000
Netto arbejdskapital (NWC)	81.300	114.104	72.489
Investering i materielle aktiver	792	1.226	976
Afskrivning på materielle aktiver	1.444	1.178	5.882
Pengestrøm til/fra driften	-15.445	-10.566	-5.375
Pengestrøm til/fra investering	-243	35.906	36.628
Pengestrøm til/fra finansiering	-1.515	-1.343	-3.774
Pengestrøm i alt	-17.203	23.996	27.480
Gennemsnitligt antal ansatte	271	283	281

Nøgletal	1. kvartal 2011	1. kvartal 2010	Hele året 2010
Overskudsgrad	-9,8%	-15,3%	-13,1%
Likviditetsgrad	126,7%	154,4%	125,3%
Soliditetsgrad	29,9%	39,1%	31,0%
Egenkapitalforrentning (p.a.)	-43,6%	-38,2%	-47,1%
Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr.	-4,4	-6,2	-26,1
Indre værdi, ultimo kr. pr. aktie	37,1	60,9	41,5

Ved udarbejdelse af hoved- og nøgletal er anvendt samme regnskabspraksis som i seneste årsrapport, hvortil der henvises.

Delårsregnskabet er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.

Totalindkomstopgørelse (i t.kr.)

	1. kvartal 2011	1. kvartal 2010	Hele året 2010
Periodens resultat	-9.753	-13.886	-58.091
Anden totalindkomst Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder	-286	405	612
Anden totalindkomst i alt	-286	406	612
Totalindkomst i alt	-10.039	-13.481	-57.479
Fordeles således: Aktionærene i SKAKO A/S	-10.039	-13.481	-57.479
Earnings Per Share (EPS) (Resultat pr. aktie), aktuel og udvandet kr.	-4,4	-6,2	-26,1

Ved generalforsamlingsbeslutning af 18. april 2007 har generalforsamlingen bemyndiget bestyrelsen til at træffe beslutning om udlodning af ekstraordinært udbytte i løbet af regnskabsåret, hvis bestyrelsen finder dette hensigtsmæssigt.

Egenkapitalopgørelse (i t.kr.)

	Koncern				
	Aktionærerne i SKAKO A/S				
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2011	45.480	0	-1.356	50.355	94.479
Totalindkomst i 1. kvartal 2011 i alt	0	0	-286	-9.753	-10.039
Egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2011 i alt	0	0	-286	-9.753	-10.039
Egenkapital 31. marts 2011	45.480	0	-1.642	40.603	84.441

	Koncern				
	Aktionærerne i SKAKO A/S				
	Aktie- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2010	45.480	0	-1.968	108.446	151.958
Totalindkomst i 1. kvartal 2010 i alt	0	0	405	-13.886	-13.481
Egenkapitalbevægelser i 1. kvartal 2010 i alt	0	0	405	-13.886	-13.481
Egenkapital 31. marts 2010	45.480	0	-1.563	94.561	138.478

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2011 for SKAKO A/S.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS nr. 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsrapporten giver et retvisende billede af SKAKO koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2011 samt af resultatet af SKAKO koncernens aktiviteter og pengestrømme i perioden 1. januar – 31. marts 2011.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling som helhed, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Faaborg, den 25. maj 2011

Direktion:

Lars Bugge
Adm. direktør

Carl Christian Graversen
Økonomidirektør

Bestyrelse:

Kaare Vagner
Formand

Christian Herskind
Næstformand

Torben N. Hansen

Per Have

Jens W. Willumsen

Ledelsesberetning

SKAKO A/S virker inden for tre forretningssegmenter:

- Maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton – SKAKO Concrete
- Vibrationsudstyr til industriel brug – SKAKO Vibration
- Personlifte – SKAKO Lift

Aktivitet og indtjening.

SKAKO koncernen har ved udgangen af første kvartal 2011 en ordrebeholdning på 93,5 mio. kr., hvilket er en stigning på 23% siden 1. januar 2011, hvor ordrebeholdningen var 76,2 mio. kr.

Der har efter regnskabsperiodens udløb været en væsentlig stigning i ordreindgangen, specielt inden for SKAKO Concrete. Der forventes således i andet kvartal 2011 den største ordreindgang i et enkelt kvartal siden finanskrisen.

Der har i første kvartal 2011 været en nedgang i omsætningen på 7% til 92,9 mio. kr. mod 99,8 mio. kr., men for året som helhed forventes der en stigende omsætning.

Til trods for en faldende omsætning er resultat af primær drift forbedret i 2011 med 6,1 mio. kr. til -9,1 mio. kr. Resultatet er i første kvartal 2011 påvirket negativt af et realisationssalg af lagre i SKAKO Lift.

Pengestrømme.

SKAKO koncernen har i forhold til første kvartal 2010 nedbragt Net Working Capital med 32,8 mio. kr. til 81,3 mio. kr. Et stigende aktivitetsniveau, især inden for SKAKO Vibration, har medført at Net Working Capital er steget i første kvartal af 2011.

SKAKO koncernen forventer at have finansiell kapacitet til at finansiere årets drift.

Egenkapital.

SKAKO koncernens egenkapital udgjorde 84,4 mio. kr. ved periodens udløb mod 94,5 mio. kr. pr. 31. december 2010. Soliditetsgraden var 29,9% mod 31,0% primo året.

Forventninger til 2011

I forbindelse med salget af trailerliftaktiviteten markedsført under Denka Lift, forventer SKAKO A/S at måtte hensætte et engangsbeløb til omstrukturering af SKAKO Lift, som vil påvirke årets resultat negativt.

På trods af en stigende resultatforventning i SKAKO Concrete og SKAKO Vibration har den negative udvikling i SKAKO Lift medført, at SKAKO koncernen nedjusterer forventningerne i 2011 til et underskud, men der forventes et positivt resultat i 2012. Der forventes fortsat en positiv likviditet i 2011 for den samlede koncern.

Baseret på estimat og likviditetsbudgetter for den resterende del af året, er det ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Udvikling i koncernens forretningssegmenter.

SKAKO Concrete

Siden medio 2008 har markederne for maskiner og komplette anlæg til fremstilling af beton i Europa og USA, som er forretningens hovedmarkeder, været meget svage. Der har efter regnskabsperiodens udløb været konstateret en stigende ordreindgang inden for bygge- og anlægssektoren. Især markeder i Mellempøsten og Rusland forventes at udvikle sig positivt.

Omsætningen i det første kvartal i 2011 blev 33,8 mio. kr. mod 51,3 mio. kr. i samme periode i 2010.

Til trods for en faldende omsætning blev resultat af primær drift -4,2 mio. kr. mod -6,3 mio. kr. i samme periode i 2010.

Fremgangen skyldes lavere kapacitetsomkostninger, som et resultat af det gennemførte effektiviserings- og besparelsesprogram.

SKAKO Vibration

Vilkårene for hovedmarkederne ser lysere ud, hvilket har ført til en kraftig stigning i ordreindgangen siden slutningen af 2010.

Omsætningen det første kvartal i 2011 blev 39,3 mio. kr. mod 28,7 mio. kr. i samme periode i 2010.

På baggrund af den øgede omsætning og stigende dækningsgrad er resultat af primær drift blevet forbedret til 6,3 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. i samme periode i 2010.

Salgsorganisationen er i første kvartal 2011 styrket på det franske marked, og forventes i andet kvartal 2011 ligeledes at blive styrket på det afrikanske marked.

SKAKO Lift

Omsætningen det første kvartal i 2011 blev 21,3 mio. kr. mod 21,0 mio. kr. i samme periode i 2010. Resultat af primær drift blev -9,7 mio. kr. mod -6,4 mio. kr. i samme periode i 2010.

En del af omsætningen i første kvartal er realisation af lagre med en lav eller en negativ indtjening, hvilket har påvirket resultatet negativt.

Begivenheder efter delårsperiodens udløb

SKAKO Concrete har i maj 2011 fået en ordre på 19,4 mio. kr. til en elementfabrik i Rusland.

Som meddelt i børsmeddelelse nr. 2/2011 havde SKAKO A/S indgået en betinget salgsaftale på trailerliftaktiviteten markedsført under varemærket Denka Lift. Denne købsaftale forventes at blive endelig primo juni 2011 og vil give et positiv cash flow.

Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsregnskaber kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af det sammendragne delårsregnskab som ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2010.

Sæson

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år ikke været påvirket af sæson- eller konjunkturudsving i delårsperioden.

Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er bortset fra nedenstående uændret i forhold til årsrapporten for 2010, hvortil der henvises.

Årsrapporten for 2010 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

SKAKO A/S har med virkning fra 1. januar 2011 implementeret IAS 24 "Oplysning om nærtstående parter".

Implementeringen har ikke påvirket indregning og måling.

Væsentlige begivenheder og transaktioner

Delårsrapporten er ikke påvirket af væsentlige begivenheder eller transaktioner.

Nærtstående parter

Der har udover ledelsens aflønning ikke været transaktioner med direktion og bestyrelse i delårsperioden.

Øvrige nærtstående parter omfatter de tilknyttede virksomheder, jf. note 14 i årsrapport 2010, hvori SKAKO A/S har betydelig indflydelse. Transaktionerne med de tilknyttede virksomheder har i delårsperioden omfattet salg af tjenesteydelser og forrentning af mellemværender. Transaktionerne er elimineret i delårsrapporten.

Segmentoplysninger (i t.kr.)

Aktiviteter 1/1-31/3 2011

	Betonanlæg	Vibrations- udstyr	Personlifte	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt jf. hovedtal fra regnskabet
Nettoomsætning eksternt	33.801	37.748	21.302	0	0	92.851
Nettoomsætning intern	7	1.509	0	0	-1.516	0
Afskrivninger	1.202	177	137	183	0	1.699
Resultat af primær drift	-4.197	6.344	-9.734	-1.542	0	-9.129
Resultat før skat	-5.113	6.123	-10.644	-1.125	0	-10.759
Periodens resultat	-3.437	4.533	-10.005	-844	0	-9.753
Segmentaktiver	174.489	105.546	64.038	118.294	-179.760	282.607
Segmentforpligtelser	109.143	46.704	67.282	22.353	-47.316	198.166
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	344	197	251	0	0	792
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	257	83	0	0	0	340
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	0	45	0	0	0	45
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	447	0	0	0	0	447
Gennemsnitligt antal medarbejdere	116	66	83	6	0	271

Aktiviteter 1/1-31/3 2010

	Betonanlæg	Vibrations- udstyr	Personlifte	Ikke fordelt	Elimi- neringer	Koncern i alt jf. hovedtal fra regnskabet
Nettoomsætning eksternt	51.234	27.560	20.985	0	0	99.779
Nettoomsætning intern	1	1.111	0	0	-1.112	0
Afskrivninger	1.346	167	220	18	0	1.751
Resultat af primær drift	-6.330	814	-6.359	-3.362	0	-15.237
Resultat før skat	-7.587	496	-6.433	-2.617	0	-16.141
Periodens resultat	-5.810	344	-6.457	-1.963	0	-13.886
Segmentaktiver	189.749	97.622	65.225	217.497	-215.774	354.319
Segmentforpligtelser	163.847	49.045	116.567	13.985	-127.602	215.842
Periodens anskaffelse af im- og materielle aktiver	785	0	441	0	0	1.226
Periodens afhændelse af im- og materielle aktiver	0	0	0	0	0	0
Periodens nedskrivninger af varelagre til netto- realisationsværdi	0	0	0	0	0	0
Indgåede forpligtelser om køb af materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	166	62	49	6	0	283